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Nr 184.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 
1948/49.

(l:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under rubriken Beredskapsstat för 
försvarsväsendet, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för den 3 januari 1948, föreslagit riksdagen att god
känna upprättat, vid berörda statsrådsprotokoll fogat förslag till bered
skapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1948/49.

Enligt § 63 i regeringsformen skall varje lagtima riksdag antaga bered
skapsstat för försvarsväsendet. Den för innevarande budgetår gällande be- 
redskapsstaten (statsverkspropositionen, bilaga 32; riksdagens skrivelse nr 
400) upptager å driftbudgeten anslag å sammanlagt 275 miljoner kronor 
och å kapitalbudgeten ett anslag av 10 miljoner kronor. Driftbudgetsansla- 
gen fördela sig med 265 miljoner kronor på fjärde huvudtiteln samt 5 mil
joner kronor på en var av sjunde och elfte huvudtitlarna. Av det under 
fjärde huvudtiteln uppförda beloppet avses för löpande utgifter för armén, 
marinen och flygvapnet respektive 140, 35 och 10 miljoner kronor samt för 
engångsutgifter 40 miljoner kronor. Kapitalbudgetsanslaget är uppfört un
der fonden för förlag till statsverket och avser försvarsberedskapens stär
kande i allmänhet. Anslagen ha beräknats erforderliga för att täcka kost
naderna för försvarsberedskap under en tid av tre månader.

Den försvarsberedskapsstat, som skall fastställas för budgetåret 1948/49, 
har synts departementschefen böra upptaga samma anslag som den för in
nevarande budgetår fastställda. Någon ändring med avseende på anslagens 
belopp har icke prövats erforderlig.

Utskottet tillstyrker föreliggande förslag till beredskapsstat, som i förhål
lande till den för innevarande budgetår fastställda staten icke innebär nå
gon ändring.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må godkänna det såsom bihang till stats
rådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1948

1 Bihang till riksdagens protokoll 1948. G samt. Nr 184—191.
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fogade förslaget till beredskapsstat för försvarsväsendet för 
budgetåret 1948/49.

Stockholm den 18 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Ols

son, Pauli, Lindström, Gränebo, Larsson, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, 
Andrén, Heiding, fröken Andersson och herr Sundelin; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Svensson i Grön
vik, Malmborg i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Rubbestad, Mår
tensson, Wallentheim, Lindholm, Sefve, Persson i Vinberg och Birke.


